
Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

 

 

 

          

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
71 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LE 
STRUTTURE DELLA FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA DI SAPIENZA 

COMPRENSIVE DI BORSE SORT– A.A. 2023/2024 
 
 

Il Preside di Facoltà 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 

possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 

inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 

di responsabilità amministrative; 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 

del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 18.9.2015, 

modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il Regolamento 

per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  

VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 19.12.2022, è stato 

approvato il Bilancio unico d'Ateneo di previsione annuale dell’anno 2023 con le 

relative allocazioni di risorse sui conti di bilancio; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state distribuite alla 

Facoltà di Farmacia e Medicina n. 192 borse di collaborazione studenti per l’a.a. 

2023/2024 per il supporto alle strutture della Presidenza e dei Dipartimenti della 

Facoltà, e n. 8 borse ad uso SORT di Facoltà, così come ripartite dalla Commissione 

Orientamento di Ateneo in data 22 novembre 2023, in applicazione dei parametri 

di distribuzione delle borse previsti dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di 

collaborazione studenti; 

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

VISTE                 le delibere di Giunta di Facoltà del 26/09/2023 e del 05/12/2023 con le quali sono   
                           state ripartite le borse di collaborazione tra i Dipartimenti afferenti alla Facoltà e   
                           l’attribuzione agli uffici della Facoltà di n. 71 borse di collaborazione studenti per   
                           l’a.a. 2023/2024; 
 
VISTE                Le istanze di revisione pervenute secondo le modalità ed entro i termini previsti   
                          dall’art. 14 del bando, da parte degli studenti con matricola n. 2000629 e n.   
                          1846049; 
                           

DISPONE 
 

È riportata la graduatoria definitiva di merito: 
 
 

 MATRICOLA PUNTEGGIO 

1.  
1845154 114,6862 

2.  
2001949 97,86215 

3.  
1981536 93,05447 

4.  
2093593 92,84591 

5.  
1973961 92,63599 

6.  
1890069 92,36425 

7.  
1941452 92,33436 

8.  
2031671 92,05759 

9.  
1926879 91,46027 

10.  
1996713 90,98103 

11.  
2066612 90,76437 

12.  
1946961 89,93198 

13.  
1903183 89,83131 

14.  
1890703 89,78295 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

15.  
1892378 89,65407 

16.  
1892869 89,5652 

17.  
1742351 89,48744 

18.  
1882691 89,42474 

19.  
1936574 89,37624 

20.  
2031562 89,3197 

21.  
1903068 89,30714 

22.  
1845451 89,28434 

23.  
1967169 89,23139 

24.  
1837524 89,1659 

25.  
1922297 89,15109 

26.  
1845014 89,12255 

27.  
1887928 89,10545 

28.  
1905549 89,09471 

29.  
1890559 89,06775 

30.  
2001698 89,06619 

31.  
1882264 88,98618 

32.  
1893668 88,96083 

33.  
1974011 88,95576 

34.  
1895972 88,95253 

35.  
2022901 88,9 

36.  
1895138 88,8235 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

37.  
1933743 88,66342 

38.  
1844812 88,64696 

39.  
1893463 88,59473 

40.  
2017350 88,54166 

41.  
1996873 88,47719 

42.  
1975303 88,46207 

43.  
1930746 88,45537 

44.  
1942125 88,38125 

45.  
1898901 88,32188 

46.  
1843682 88,26061 

47.  
1892084 88,14075 

48.  
2093527 88,08333 

49.  
1974878 88,08081 

50.  
1637141 88,01591 

51.  
1922277 87,90323 

52.  
1950694 87,85852 

53.  
2032024 87,84959 

54.  
1922235 87,79571 

55.  
2088228 87,65369 

56.  
1875664 87,6304 

57.  
1798263 87,552 

58.  
1788472 87,45231 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

59.  
1934949 87,4109 

60.  
1892972 87,40121 

61.  
1900303 87,39165 

62.  
1974274 87,36207 

63.  
1883732 87,2636 

64.  
2000629 87,24 

65.  
1788152 87,19451 

66.  
1998267 87,16174 

67.  
1928656 86,91918 

68.  
1897805 86,88391 

69.  
1957038 86,87772 

70.  
1845644 86,84421 

71.  
1911614 86,66163 

72.  
1898648 86,58218 

73.  
1891409 86,57586 

74.  
1998339 86,53452 

75.  
1944013 86,51389 

76.  
1974025 86,4407 

77.  
1890933 86,34679 

78.  
2031553 86,319 

79.  
1841966 86,31884 

80.  
1926866 86,25833 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

81.  
1983637 86,16832 

82.  
1899736 86,10989 

83.  
1901891 86,10514 

84.  
1644054 86,03615 

85.  
2023322 86 

86.  
1927944 85,9113 

87.  
1973879 85,89034 

88.  
1950734 85,86911 

89.  
1845462 85,85609 

90.  
1955093 85,74117 

91.  
2061281 85,70833 

92.  
1906276 85,63219 

93.  
1851449 85,59135 

94.  
1845899 85,43825 

95.  
2093443 85,28333 

96.  
1854092 85,08182 

97.  
2010805 84,85416 

98.  
2011470 84,83796 

99.  
2031594 84,77274 

100.  
1922480 84,61735 

101.  
1948362 84,53433 

102.  
1879057 84,39455 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

103.  
1739834 84,30654 

104.  
1793397 84,265 

105.  
2095721 84,2606 

106.  
1922363 84,25076 

107.  
1997560 84,24644 

108.  
1839710 84,15562 

109.  
2095662 84,05417 

110.  
1978340 83,93333 

111.  
1940874 83,72968 

112.  
1939493 83,6875 

113.  
1987185 83,64189 

114.  
1973900 83,41954 

115.  
1892770 83,1919 

116.  
1896214 83,075 

117.  
1974084 83,047 

118.  
1955017 83,04546 

119.  
1963064 83,01958 

120.  
1957725 82,9173 

121.  
1789353 82,81653 

122.  
1947046 82,72971 

123.  
1951040 82,71028 

124.  
2001661 82,62617 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

125.  
1871865 82,58164 

126.  
1927954 82,5625 

127.  
1928995 82,54537 

128.  
1974030 82,52264 

129.  
1901540 82,48051 

130.  
2014238 82,42381 

131.  
1888532 82,17772 

132.  
1930179 82,16666 

133.  
1781585 81,743 

134.  
2059383 81,51917 

135.  
1898326 81,40761 

136.  
2064792 81,36464 

137.  
1941998 81,25697 

138.  
1885671 81,12012 

139.  
1840805 80,86278 

140.  
2061065 80,8517 

141.  
2095926 80,78 

142.  
1847903 80,7764 

143.  
1841359 80,72482 

144.  
2031887 80,68188 

145.  
2030991 80,53884 

146.  
1893057 80,52605 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

147.  
2086649 80,29214 

148.  
2007719 80,23847 

149.  
1798336 80,22794 

150.  
2031657 80,12433 

151.  
1893565 79,97086 

152.  
1996414 79,79455 

153.  
2093195 79,78989 

154.  
1923207 79,67732 

155.  
1948822 79,61478 

156.  
2065545 79,13571 

157.  
2003456 78,96222 

158.  
2093127 78,9391 

159.  
1897808 78,60638 

160.  
2026709 78,47059 

161.  
1844791 78,46906 

162.  
2140059 78,08721 

163.  
1912480 77,98252 

164.  
1933495 77,69159 

165.  
1985516 77,50467 

166.  
1846049 77,37862 

167.  
1995438 77,34058 

168.  
1949657 77,00003 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

169.  
1938502 76,88715 

170.  
2020305 76,87824 

171.  
2023289 76,55556 

172.  
1809012 75,87059 

173.  
1891005 75,79316 

174.  
1933557 75,67943 

175.  
1980771 74,88422 

176.  
2023771 74,42927 

177.  
1885917 74,37424 

178.  
1711550 74,22762 

179.  
1836778 74,16667 

180.  
1978154 73,86433 

181.  
2065645 73,57771 

182.  
1803701 73,11163 

183.  
1995268 72,94392 

184.  
1843411 72,7781 

185.  
1844707 72,55 

186.  
1891703 71,84755 

187.  
1922310 71,59792 

188.  
1690243 71,12888 

189.  
2024522 70,73721 

190.  
1960188 69,77273 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

191.  
1950098 69,61064 

192.  
1960359 69,41494 

193.  
1796717 68,39898 

194.  
1844036 67,9678 

195.  
1900990 67,77666 

196.  
2056174 67,739 

197.  
1848318 66,4848 

198.  
2026605 66,0209 

199.  
2023219 65,70589 

200.  
1940006 65,49602 

201.  
1853932 61,82655 

202.  
1877278 60,96317 

 
 
Le assegnazioni sono state effettuate tenendo conto delle scelte indicate dai candidati in ordine di 
graduatoria ed in fase di presentazione della domanda. 
Laddove per esaurimento posti non sia stato possibile assegnare gli studenti alle strutture indicate, 
le assegnazioni sono state fatte d’ufficio.  
Di seguito sono riportate le assegnazioni per strutture/servizi: 

 
 
-AREA-MED-servizi Ufficio Manager Didattico (Facoltà) - n. 6 BORSE  

1 1981536  

2 1903183  

3 1890703  

4 1837524  

5 1637141  

6 1922277  

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

-Supporto alle Segreterie Didattiche - n.7 BORSE così ripartite:  

4 AREA-MED-Supporto alle Segreterie Didattiche per il CLMMC A 

1 1845451  

2 1957038 

3 2001949 

4 1903068  

2 AREA-MED-Supporto alle Segreterie Didattiche per il CLMMC E 

1 1928656  

2 1843682  

1 AREA-MED-Supporto alle Segreterie Didattiche per il CLMMC F  

1 1942125  

 

-AREA-MED-Erasmus Area Medica - n. 3 BORSE 

1 1946961  

2 2032024  

3 1893668  

-AREA-MED-Servizi Web di Facoltà - n. 4 BORSE 

1 1845154  

2 1996713  

3 1798263  

4 1933743 

-AREA-MED-Supporto Uffici amministrativi- n.1 BORSA 

1 1934949  

-AREA-MED-Supporto aule - n. 6 BORSE 

1 1890069  

2 1926879  

3 1974011  

4 1892869  

5 1967169  

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

6 1895972 

-AREA-MED-Skill lab- n. 4 BORSE 

1 2093593  

2 1973961  

3 1941452  

4 2066612  

-AREA-MED-SORT   - n. 3 BORSE 

1 2031671 

2 2001698  

3 1974878  

 
-AREA-FARM-BIO servizi Ufficio Manager Didattico (Facoltà) - n. 5 BORSE 

1 844812  

2 1936574  

3 1892084  

4 1922297  

5 1975303  

-Supporto alle Segreterie Didattiche - n. 11 BORSE così ripartite: 

 3 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Farmacia, Biotecnologie, Bioinformatics 

1 2022901  

2 2088228  

3 1897805  

2 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per CTF e SFA 

1 1890559 

2 2031562  

3 1882691  

 

1 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Biotecnologie mediche 

1 2093527  

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

1 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Biotecnologie Farmaceutiche 

        1 1742351  

1 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Comunicazione scientifica biomedica 

1 2017350  

1 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Molecular Biology 

          1 1892378  

1 AREA-FARM-BIO Supporto alle Segreterie Didattiche per Biochemistry 

1 1898901  

-AREA-FARM-BIO Erasmus Area Farmaceutica - n. 3 BORSE 

1 1883732  

2 1930746  

3 1875664  

-AREA-FARM-BIO Servizi Web di Facoltà - n. 3 BORSE 

1 1893463  

2 1845644  

3 1845014  

-AREA-FARM-BIO Supporto Uffici amministrativi - n. 1 BORSA 

1 1887928  

-AREA-FARM-BIO SORT - n. 3 BORSE 

1 1788152  

2 1922235  

3 1905549  

-AREA-PROF-SAN Manager Didattico di Facoltà - n. 5 BORSE 

1 2000629  

2 1882264  

3 1895138  

4 1911614  

5 1788472  

 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/


Università di Roma “La Sapienza”  
Presidenza Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 295 00161 Roma  
Tel (+39) 06/49970849 – Fax (+39) 06 49918205  
Email: presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 
 – www.uniroma1.it 
 

-AREA-PROF-SAN Supporto alla Segreteria didattica di Facoltà - n. 1 BORSA 

1 1892972  

-AREA-PROF-SAN Servizi Web di Facoltà - n. 2 BORSE 

1 1950694  

2 1974274  

-AREA-PROF-SAN Supporto Uffici amministrativi - n. 1 BORSA 

1 1996873  

-AREA-PROF-SAN SORT- n. 2 BORSE 

1 1900303  

2 1998267  

 
 
Roma, 23/01/2024 
 
 
 
 
 
 
 

         F.to Il Preside 

                    Prof. Paolo Villari 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it
http://www.uniroma1.it/

